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Wysłany w poniedziałek do prowincji Aleppo w Syrii konwój
humanitarny  ONZ  znalazł  się  pod  ostrzałem,  poinformował
zastępca  rzecznika  sekretarza  generalnego  ONZ  Farhan  Haq.
Pomoc  humanitarna  została  wysłana  do  dwóch  miejscowości  w
prowincjach Aleppo i Homs dla ponad 160 tysięcy osób. Według
ONZ zostało ostrzelanych 18 z 31 ciężarówek. Do incydentu
doszło w rejonie Urum al-Kubra na północny zachód od miasta
Aleppo. „Wstępne doniesienia wskazują na to, że wiele osób
zginęło  lub  zostało  ciężko  rannych,  w  tym  wolontariusze
Syryjskiego Arabskiego Czerwonego Półksiężyca, w wyniku tych
odrażających  ataków”  —  powiedział  zastępca  sekretarza
generalnego  ONZ  ds.  humanitarnych  Stephen  O’Brien.
Poinformowano również, że pod ostrzałem znalazły się również
magazyn i szpital Syryjskiego Czerwonego Półksiężyca. ONZ nie
może potwierdzić, czy są ofiary wśród pracowników organizacji
humanitarnych.[SN]

Zastępca sekretarza generalnego ONZ poinformował o możliwości
uznania  tego  ataku  za  zbrodnię  wojenną,  jeśli  zostanie
udowodnione,  że  został  on  wymierzony  w  pracowników  służb
humanitarnych.  Stały  przedstawiciel  Arabii  Saudyjskiej  przy
ONZ oskarżył o atak na konwój humanitarny ONZ syryjskie siły
rządowe.  Władze  Stanów  Zjednoczonych  wyraziły  oburzenie
ostrzałem  konwoju  humanitarnego  ONZ  w  Syrii.  Rzecznik
Departamentu Stanu John Kirby oświadczył, że trasa konwoju
była znana syryjskim władzom i Federacji Rosyjskiej.[SN]

Rosyjskie  i  syryjskie  siły  powietrzne  nie  przeprowadzały
żadnych  nalotów  na  konwój  humanitarny  ONZ  na  południowo-
zachodnich peryferiach Aleppo – oświadczył rzecznik resortu
obrony, generał major Igor Konaszenkow. „Ponadto, w związku z
tym,  że  trasa  konwoju  przechodziła  przez  terytoria
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kontrolowane  przez  bojowników,  rosyjskie  Centrum  do  Spraw
Pojednania Stron Konfliktu w Syrii wysłało za nim dla asysty
bezzałogowe  środki  latające”  —  powiedział  Konaszenkow.
Rzecznik rosyjskiego resortu obrony dodał, że w poniedziałek
ok. 13:40 czasu moskiewskiego (12:40 czasu polskiego), cały
ładunek  humanitarny  został  dostarczony  po  czym  rosyjskie
centrum  przerwało  monitoring  konwoju.  „Rosyjska  strona  nie
monitorowała dalszego ruchu konwoju. Informacja o lokalizacji
kolumny  pojazdów  była  znana  tylko  bojownikom  kontrolującym
dany obszar” — podkreślił Konaszenkow. Rzecznik resortu obrony
przypomniał,  że  właśnie  na  tym  odcinku  w  poniedziałek
wieczorem  bojownicy  Dżabhat  an-Nusry  rozpoczęli  szeroko
zakrojoną  ofensywę.  Konaszenkow  dodał,  że  resort  obrony
uważnie zbadał wideo tzw. „aktywistów” z miejsca zdarzenia i
nie znalazł w nim niczego, co wskazywałoby na to, że w kolumnę
trafiły jakieś pociski. „Brakuje lejów po pociskach, pojazdy
nie  mają  żadnych  uszkodzeń  ani  pęknięć,  jakie  powstają  w
wyniku eksplozji pocisków lotniczych. Wszystko co widzimy na
kadrach jest bezpośrednią konsekwencją pożaru ładunku, którym
dziwnym sposobem zaczął się w tym samym czasie co ofensywa na
Aleppo” — powiedział Konaszenkow. Kto i po co urządził pożar —
„na te pytania może odpowiedzieć tylko związana z Dżabhat an-
Nusrą organizacja „Białe Hełmy”, której przedstawiciele, jak
zawsze „przez przypadek”, znalazły się w odpowiednim czasie i
odpowiednim  miejscu  ze  swoimi  wideokamerami  —  podkreślił
rzecznik resortu obrony.[SN]

Oficjalny  przedstawiciel  rosyjskiego  Ministerstwa  Obrony
poinformował, że za ostrzelanym konwojem pomocy humanitarnej w
prowincji  Aleppo  jechał  samochód  terrorystów  z  wyrzutnią
pocisków  moździerzowych.  Kadry  z  obserwacji  ostrzelanego  w
Syrii konwoju pomocy humanitarnej pokazał na antenie rosyjski
kanał Rossija-1.[SN]

„Analiza  nagrań  z  samolotów  bezzałogowych  wczorajszego
przemieszczania  się  kolumny  pomocy  humanitarnej  po
kontrolowanych przez terrorystów terenach w prowincji Aleppo



pozwoliła na wyjaśnienie nowych szczegółów. Na wideo wyraźnie
widać, jak razem z tą kolumną bojownicy przerzucają furgonetkę
z przyczepioną wyrzutnią pocisków dużego kalibru” — powoedział
oficjalny  przedstawiciel  rosyjskiego  Ministerstwa  Obrony,
generał major Igor Konaszenkow. „Nie jest jednak jasne, kto
kogo „kryje” — wyrzutnia — kolumnę z wolontariuszami „Białych
kasków” czy też na odwrót? I, przede wszystkim, gdzie zniknęła
ta wyrzutnia, gdy kolumna przybyła do celu i do kogo z niej
strzelano  podczas  postoju  i  rozładunku”  —  dodał
Konaszenkow.[SN]

Tymczasem  Amerykanie  zostali  oficjalnie  oskarżeni  o
zniszczenie  infrastruktury  naftownictwa  na  terenie  Syrii.
Kilka miesięcy temu powstała koalicja na czele USA, która
oficjalnie  nie  została  zaakceptowana  zarówno  przez  władze
państwa  jak  i  kraje  zaangażowane  w  konflikt.  Według  słów
przedstawiciela  Syryjskiej  Republiki  Arabskiej  koalicja
powstała bez zgody ONZ i rządu syryjskiego. Działania wojenne
z jej udziałem doprowadziły do strat na ponad dwa miliardy
euro w sektorze naftowym i gazowym. „Ta [koalicja] zaczęła
uderzać w niewinnych cywilów w Syrii i infrastruktury, takie
jak  drogi,  mosty,  fabryki,  szkoły  i  szpitale”  powiedział
Jaafari. Oskarżenia sugerują, że USA celowo niszczy ośrodki w
Syrii  aby  uniemożliwić  szybki  powrót  kraju  do  stabilnej
gospodarki.  Niestabilna  sytuacja  w  Syrii  może  ułatwić  USA
stworzenie  w  tamtym  regionie  strefy  wpływów,  ułatwiający
rozwój handlu w kierunku Azji.[WK]
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